INDICAÇÃO Nº 404/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie projetar na Avenida Tenente Anísio, após a sua pavimentação, a construção de um sambódromo para a realização dos desfiles de carnaval e outros eventos.

JUSTIFICATIVA

Os desfiles carnavalescos são realizados na Avenida Doutor Lisboa, no centro, o que incomoda alguns moradores daquela região e também comerciantes. O trânsito na prinicipal avenida da cidade também fica interditado, o que gera transtornos. A Avenida Tenente Anísio tem espaço para abrigar um sambódromo e a realização de outros eventos.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE